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Boverket 

Yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter 
om energihushållning och värmeisolering i 
byggnader 

Synpunkter från Jönköpings kommun 
Jönköpings kommun ser generellt positivt på förslagen till nya föreskrifter 
och att regelverket får en tydligare struktur samt att nuvarande BBR och 
BEN ersätts av samlade och mer enhetliga föreskrifter. 

Förslaget innebär i huvudsak en anpassning till redan beslutade byggreg-
ler. Samtidigt vill kommunen understryka att föreskrifter om energihus-
hållning har stor betydelse ur ett kommunalt och samhälleligt perspektiv, 
inte minst kopplat till klimatomställning, bostadsförsörjning och långsik-
tig hållbarhet. 

Jönköpings kommun ser positivt på att energideklarationerna utvecklas 
till ett tydligare styrmedel och att kraven anpassas till EU-direktivet om 
byggnaders energiprestanda. Förslaget innebär samtidigt att fler byggna-
der omfattas och att deklarationerna får ett mer omfattande innehåll. Detta 
ställer högre krav på kommunens arbete med energidata, planering och 
systemstöd. Förslaget påverkar även kopplingen mellan energideklarat-
ioner, underhållsplaner och investeringsplaner i ett läge där ekonomin är 
ansträngd. För att genomförandet ska bli hållbart behöver övergången ta 
hänsyn till kommunernas kapacitet och ekonomiska förutsättningar. 

Vidare är det av stor betydelse att energikraven utformas med hänsyn till 
olika lokala förutsättningar såsom klimat, bebyggelsestruktur och befint-
liga energisystem. Möjligheten att tillämpa effektiva och lokalt anpassade 
lösningar exempelvis genom fjärrvärme eller områdesvisa energilösningar 
är viktig för att uppnå både miljömässig och samhällsekonomisk hållbar-
het. 
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Sammanfattningsvis ser Jönköpings kommun positivt på nya föreskrifter 
som utgör en nödvändig anpassning till de nya byggreglerna. Kommunen 
vill samtidigt understryka vikten av fortsatt dialog, tydlig vägledning och 
uppföljning av hur regelverket påverkar kommunernas arbete, bostads-
byggandet och möjligheterna att nå klimat- och energimål på lokal nivå. 
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